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MEZINÁRODNÍ PROJEKT EDISON POČTVRTÉ  
NA NAŠÍ ŠKOLE

TÝDEN S EDISONEM POHLEDEM TŘÍ HOSTITELSKÝCH RODIN 

Ten, kdo alespoň občas mrkne na Face-
book naší školy, si mohl začátkem února 
všimnout, že profil zaplavily fotky z pro-
jektu Edison. 

Do školy již počtvrté zavítala partička 
mladých nadšených dobrovolníků, stu-
dentů vysokých škol z  různých koutů 
světa, aby našim dětem představili své 
země. 

V pondělí 4. února, děti prvního stup-
ně pod vedením Moniky Vince a Zdenky 
Stehnové přivítaly Tetianu z  Ukrajiny, 
Alana z  Tchai-wanu, Thomase z  Indo-

JITKA, PETR, MÍŠA A TADEÁŠ  
NACHÁZELOVI

Již počtvrté jsme využili příležitosti 
ubytovat doma jednoho z Edisonů – Te-
tianu z Ukrajiny – milou, pozitivní, ener-
gickou, komunikativní slečnu otevřenou 
všemu a  všem. Po  pár společně stráve-
ných minutách jsme věděli, že Tetiana, 
stejně jako ostatní Edisonky, se stane 
součástí naší rodiny. 

Ve  škole byl ke  každému Edisonovi 
přidělen překladatel z  9. ročníku. Míša 
byla jako překladatel přidělena k Alanovi 
z Tchai-wanu. Mohla tak využít čas strá-
vený ve škole k přímé komunikaci a vy-
tvoření přátelství i  s  jiným Edisonem. 
Tuto příležitost měli i  ostatní překla-
datelé, nejen děti z  hostitelských rodin. 
Díky pozměněnému programu si děti 
letošní Edisony opravdu užily a  dostaly 
více příležitosti ke  komunikaci v  ang-
lickém jazyce a  možnost aktivně se po-
dílet na organizaci celého týdne. Vzali je 
na  hodinu tělesné výchovy, kde si spo-
lečně zahráli Kin-ball, o  volné hodině 
bobovali a na hodině sportovních her si 

ŠENOVSKÉ LISTY

nésie, Mariam z  Gruzie, Liang z  Číny 
a Anastasii z Ruska. 

Průběh letošního ročníku se od těch pře-
dešlých zásadně lišil. Každá třída druhé-
ho stupně dostala „přiděleného“ Edisona, 
se kterým děti týden pracovaly na přípra-
vě čtvrtečního hromadného představení 
zemí tzv. Global Village a  na  závěrečné 
páteční prezentaci před celou školou. 

Naše děti se toho chopily s velkou ener-
gií a připravovaly exotické speciality jako 
třeba batáty, ruský salát nebo vynikající 
české bramboráky. Maminky a  babič-
ky doma pekly tradiční moravské koláče 
a povidlové šátečky. Ve třídách se horeč-
natě pracovalo na přípravě plakátů s ma-
pami, vlajkami, obrázky a  zajímavostmi 
o  cizích krajinách. Zpívalo se, tančilo 
a  hlavně se všude mluvilo anglicky. Vy-
braní deváťáci, Míša, David, Filip, Ví-
tek, Oto, Petr a  David, pomáhali dětem 
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a Edisonům ve třídách a tím se postarali 
o hladký průběh projektu. 

Velký dík patří všem, kteří se na projek-
tu nějak podíleli, ale hlavně našim hos-
titelským rodinám, bez kterých bychom 
projekt vůbec nemohli realizovat. Dě-
kujeme Nacházelům, Traupům, Šachům 
a Váchům za nesmírnou ochotu a pozitiv-
ní přístup. 

Na  stránkách školy v  sekci „fotogalerie 
– II. stupeň – Edison“ naleznete všechny 
fotky z projektu.

Jana Hrůzková
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zahráli basketbal a badminton, pomohli 
jim s přípravou Global Village a ochotně 
ostatním dětem překládali. 

Společně s mladším synem Tadeášem se 
Tetiana a  Alan zúčastnili pátečního tré-
ninku stolního tenisu. Na sobotu někteří 
překladatelé a  děti z  hostitelských rodin 
pro Edisony naplánovali výlet na  Pan-
skou skálu a  společný týden zakončili 
posezením ve Starém klubu v České Ka-
menici. 

VIERA, PETR A NOEL TRAUPOVI 
Letos jsme opět prožili spoustu nových 

a  zajímavých zážitků s  Edisony. Hned 
v pondělí večer jsme s Alanem a Thoma-
sem slavili čínský nový rok. V  příjem-
né atmosféře slavnostního večera jsme 
se dozvěděli spoustu nových informací 
o  zvycích na  Tchaj-wanu i  v  Indonésii. 
V úterý jsme osedlali naše koně, z kterých 
naši Edisoni mohli spatřit ten nejkrásnější 
pohled na svět. 

Ve středu si Alan i Thomas poprvé v živo-
tě vyzkoušeli lyžování na Polevsku. Alan 
projevil větší talent a po nácviku na ma-
lém kopečku se dostal až na  normální 

sjezdovku. Dokázal ji sjet bez pádu, z čeho 
jsme měli všichni ohromnou radost. 

Ve  čtvrtek jsme umožnili i  ostatním 
Edisonům seznámit se s našimi zvířecími 
miláčky a povozit se na  sice obrovském, 
ale o to hodnějším koníkovi. 

V  sobotu si naši kluci udělali výlet 
na  Panskou skálu a  pochutnali si v  re-
stauraci na  české kuchyni. Thomas si 
objednal svíčkovou, která mu ale moc 
nechutnala. Doma jsme mu naservírovali 
pravé slovenské domácí bryndzové haluš-
ky. Ty měli u obou Edisonů velký úspěch 
(hlavně smažená slanina).

Na konci pobytu jsme si vyměnili dárky 
a kontakty. Doufám, že i nadále zůstane-
me v  kontaktu, tak jako s  předchozími 
Edisony. 

RADIM, PÁJA, ELIŠKA A MATĚJ 
VÁCHOVI 

„Naše“ letošní Edisonka Lin z Číny byla 
zrovna tak milá, jako „naše“ loňská Ka-
djar Pawar z  Indie. Díky tomu, že byla 
s Matějem i ve škole ve třídě a že obývala 
spolu s Eliškou pro ten čas jejich „dívčí“...

» pokračování na str. 2 » 
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...pokojíček, a pro to, že naše děti mají o rok 
více konverzačních znalostí a  dovedností 
a  že jsou celkově vyspělejší, to bylo přeci 
jen trochu jiné. Nejspíš to bylo tím, že už ty 
naše děti umí leccos říci a že se i díky loňské 
zkušenosti nebojí, že něco řeknou špatně. 

Stávalo se, že byla Eliška s Lin v pokojíč-
ku, a  já našlapoval za dveřmi po špičkách, 
abych je nevyrušil, protože holky konver-
zovaly. Náš Matěj vše dokumentoval, fo-
til a  natáčel, a  natočil a  sestříhal pro Lin 
„památeční video“ se vším, čím si u  nás 

za  ten týden prošla (jen svíčková od  dědy 
tam chybí). Když nám Matěj video v neděli 
po  obědě pustil, tak to na  konci Lin doja-
lo až k slzám. Těším se, že za rok se s námi 
bude počítat a budeme zase na týden hosti-
telskou rodinou.

DEN UČITELŮ V ČR

SEÑORA EMBAJADORA GUTIERREZ

Březen je i přes doznívající a často velice 
silně bojující zimu měsícem probouzející-
ho se jara, v měsíci březnu předávají ryby 
vládu nad zvěrokruhem znamení berana, 
měsíc březen je mimo jiné také měsícem 
knihy a  takto bychom mohli pokračovat 
ve výčtu. Česká republika je oproti zbytku 
světa trochu výjimečnou při připomínce 
svátku dne učitelů. Celosvětově se tento 
svátek připomíná 5. října, u nás doma tomu 
máme trochu jinak. My slavíme den učite-
lů 28. března, v  den výročí narození Jana 
Ámose Komenského (1592). O  oslavách 
v pravém slova smyslu se už spíše nedá ho-
vořit, ale připomínka svátku a poděkování 
všem pedagogickým pracovníkům je urči-
tě na místě. Dovolte mi proto, abych touto 
cestou všem pedagogickým pracovníkům 
v  mateřských školách, základních školách 
i škole střední na území Kamenického Še-
nova a Práchně upřímně poděkoval za od-
váděnou nelehkou práci.

Velice děkuji všem pracovníkům v  ma-
teřských školách, vy jste většinou místem, 
kde naši nejmenší jsou poprvé bez rodičů či 
prarodičů, vy musíte každoročně koncem 
léta konejšit plačící nováčky, naučit je sa-
mostatnosti, pod vašima rukama si osvojí 
spoustu dovedností - básničky, písničky, 
tanečky, zavazování kliček, správné oblé-
kání se, přizpůsobení se ostatním dětem 
atd., atd. Určitě bych mohl dále a  dlou-

V pátek 25. ledna jsem díky pozvání ve-
dení školy měl tu čest prožít pracovní den 
ve  společnosti paní Gutierrez, velvyslan-
kyně Spojených států mexických. Ta se 
svým doprovodem navštívila v rámci dne 
Mexika a hlavně mexické kuchyně šenov-
skou základní školu. Návštěvu školy měla 
paní velvyslankyně doplněnou a zpestře-
nou prohlídkou v Preciose – Lustry, sklář-
ském muzeu a galerii Prousek na Práchni.

Hlavní částí pátečního programu byla 
návštěva základní školy a dopoledne strá-
vené ve  společnosti dětí a  jejich učitelů, 
samozřejmě nesměl chybět oběd v mexic-
kém stylu v naší školní jídelně. Jsem velice 
rád, že jsem mohl po boku temperament-
ní dámy absolvovat školáky připravený 
program. Společně jsme navštívili výuku 

ho pokračovat. Vždycky se velice těšíme 
na  vystoupení „vašich“ dětí při různých 
příležitostech ve městě, na vaše představe-
ní ve školkách, na koncerty, zahradní slav-
nosti …

Děkuji také všem na  prácheňské má-
lotřídce. Některým jste sice trnem v  oku, 
ale své místo v  šenovském školství určitě 
máte a (pevně věřím) i nadále mít budete. 
V domáckém, rodinném prostředí připra-
vujete děti pro jejich školní život na  dru-
hém stupni základní školy, zároveň si 
ve  školce úspěšně „pěstujete“ vlastní prv-
ňáčky. Díky za  kvalitně odváděnou práci 
i  pravidelné vámi pořádané akce pro celé 
město – milé zahradní slavnosti, vánoční 
koncerty, tradiční koloběžkiády či drakiá-
dy a mnohé další.

Milí kolegové a milé kolegyně z „velké zá-
kladky“, bývalí spolupracovníci, jsem rád, 
že vám všem můžu z nového postu popřát 
a  poděkovat za  výborně odváděnou ne-
lehkou práci. Není jednoduché obsáhnout 
výchovu a výuku od „mrňat“ ze školky až 
po  (leckdy značně přerostlé) patnáctileté 
„skorodospěláky“. Není to jen tak zatrak-
tivnit pobyt ve škole i vlastní výuku a zau-
jmout širokou škálou činností. Děkuji také 
za Vaše aktivity nad rámec výuky i za po-
zvání na některé z nich. Je mi však velice 
líto, že se v poslední době zatím nevídáme 
na Vámi pořádaných akcích pro veřejnost. 

Pravda, šenovská smeč je pořádána pravi-
delně, ale chybí mi setkání na  vždy vyni-
kajících školních jarmarcích, Šenovákům 
také chybějí školní akademie. Pevně věřím, 
že se časem při podobných příležitostech 
opět budeme setkávat, že si současné ve-
dení školy uvědomí, že dobrou motivací 
a  zpříjemněním (nemyslím tím materi-
álním) pracovních podmínek by se mezi 
vámi zajisté našli pokračovatelé výborné 
tradice školních akcí pro širokou veřejnost. 
Velké díky vám všem, držte se.

Samozřejmě nemohu s poděkováním za-
pomenout na  pedagogy v  naší ojedinělé 
sklářské škole. Profesně připravujete další 
pokračovatele pro náš kraj chlebodárného 
sklářského řemesla. Překonali jste nelehké 
období mnohých pokusů o uzavření školy, 
novému vedení školy se společnou prací 
podařilo školu nejen zachránit, ale i napl-
nit studenty. Asi největším díkem je právě 
probíhající rekonstrukce školních prostor 
a s ní spojené další zatraktivněním studia. 
Přeji vám hlavně velké množství pro sklo 
zapálených studentů a  těším se nově při-
pravované aktivity spojené s  městem Ka-
menický Šenov.

Vážení šenovští pedagogové, přijměte ještě 
jednou přání mnoha pracovních i osobních 
úspěchů. Ještě jednou velké díky za  vaši 
práci, klobouk dolů před vámi všemi.

Petr David - místostarosta města 

a vystoupení v některých učebnách. Paní 
velvyslankyně nadšeně „hltala“ každé 
španělské slůvko, podupávala si při me-
xických rytmech, pochutnala si na  chi-
lli papričkách v  učebně chemie, těšila se 
z  krásné a  nápadité školní výzdoby. Sa-
mozřejmě si také pochutnala ve školní jí-
delně a celému jejímu „ženstvu“ vyslovila 
velkou pochvalu.

Mně nezbývá, než ještě jednou poděko-
vat za  pozvání, ale hlavně musím velice 
poděkovat všem zaměstnancům školy 
za  výborně odvedenou práci při přípra-
vách na  návštěvu tak významného hos-
ta. Všichni návštěvníci ocenili kreativitu 
a výtvarné nadání dětí a jejich pedagogů, 
nadšení dětí při předvádění programu 
ve  třídách. Bylo vidět, že přípravy vám 

všem zabraly velké množství času, že jste 
nic nepodcenili. Trochu je mi líto, že se 
někteří žáci s  paní velvyslankyní vůbec 
neviděli, ač se také těšili a  připravovali. 
Chápu, program byl nabitý a  časově ná-
ročný, přesto si myslím, že se školní ná-
vštěva mohla lépe zorganizovat. Návštěva 
mohla projít všemi třídami, které upravily 
výukový den, a v závěru se mohli všichni 
sejít třebas v hale a tam mohla být společ-
ná vystoupení i s hudební skupinou tvo-
řenou pracovníky školy. Na nikoho by se 
tak nezapomnělo.

Ještě jednou velmi děkuji za  nevšední 
návštěvu naší školy všem, kteří se podíleli 
na přípravách celého mexického dne. Bylo 
mi u vás dobře.

Petr David - místostarosta města 
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ESPLAŠKOVÁ KANALIZACE A VODOVODY

Splašková kanalizace Kamenický Še-
nov III. etapa - odstranění kanalizač-
ních výustí a rekonstrukce vodovodů

Investor: Severočeská vodárenská společ-
nost a.s.

Stávající kanalizace v  levobřežní části 
Kamenického Šenova je dnes z části řeše-
na z betonového potrubí DN200 - DN400 
a  z  části zatrubněnými potoky a  strou-
hami. Veškeré kanalizační řady jsou za-
končené výusťmi do Šenovského potoka. 
Předmětem projektové dokumentace je 
odstranění stávajících výustí, které bu-
dou řešené následujícími opatřeními. 

V  předmětné lokalitě jsou navrženy 
nové kanalizační stoky, které budou od-
vádět splašky do  již funkční kanalizační 
sítě Kamenického Šenova. Navrženo je 
kameninové potrubí DN300 v  celkové 
délce 4239 m a  z  toho v  investici Severo-
české vodárenské společnosti a.s. (dále jen 
SVS a.s.) bude kanalizace v celkové délce 
3 514 m. Dvě stoky budou svedeny do nově 
navržené podzemní čerpací stanice od-
padních vod (ČSOV), která bude umís-
těna v  Janurově parku v  Kamenickém 
Šenově. Odtud budou splašky výtlakem 
PE100, o  délce 70 m napojeny na  stávají-
cí stoku do  ulice Odboje. Zároveň bude 
z  ČSOV proveden bezpečnostní přepad 
PVC DN250 o  délce 24 m zakončený vý-
ustí ve stěně Šenovského potoka. Všechny 
stávající kanalizační stoky, včetně výus-
tí, zůstanou zachovány a  budou odvádět 
dešťové vody z  dané lokality. Pro novou 
ČSOV se uvažuje s  přípojkou nízkého 
napětí o  délce 52 m vedoucí z  rozvodné 
skříně v  souběhu s  novou kanalizací až 
do  místa nové ČSOV. Přesná délka pří-
pojky nízkého napětí bude upřesněna až 
po  určení místa napojení na  elektrickou 
síť správcem této sítě (ČEZ Distribuce a.s.).

Vzhledem k  tomu, že veškeré nově na-
vržené stoky budou napojeny na stávající 
kanalizační síť města Kamenický Šenov, 

která je zakončena čerpací stanicí odpad-
ních vod, bude nutné s  ohledem na  ná-
růst množství odpadních vod tuto čerpa-
cí stanici zkapacitnit výměnou stávajících 
čerpadel. 

Při pokládce nové kanalizace v  před-
mětné lokalitě bude rekonstruován i vo-
dovod, který bude veden v souběhu s no-
vou kanalizací ve  společném výkopu. 
Celková délka rekonstruovaných vodo-
vodů je 3  228 m. Rekonstruované vodo-
vody budou napojeny na  vodovodní síť 
města Kamenický Šenov, veškeré vodo-
vodní přípojky v trase rekonstruovaného 
potrubí budou přepojeny.

Rekonstrukce vodovodu ul. Pod Vr-
chem

Stávající vodovod v  ul. Pod Vrchem je 
dožilý a  bude nahrazen novým vodovo-
dem DN80 v délce 75 m. Rekonstruovaný 
vodovod bude napojen na stávající vodo-
vodní síť města Kamenický Šenov, veškeré 
vodovodní přípojky v  trase rekonstruo-
vaného potrubí budou přepojeny.

Kamenický Šenov - rozšíření kanali-
začního systému a  vybudování vodo-
vodního řadu

Investor: město Kamenický Šenov
Stávající kanalizace v  levobřežní části 

Kamenického Šenova je dnes z  části ře-
šena z betonového potrubí DN200 – 400 
a  z  části zatrubněnými potoky a  strou-
hami. Veškeré kanalizační řady jsou za-
končené vyúsťmi do Šenovského potoka. 
Severočeská vodárenská společnost a. s. 
(dále jen SVS a. s.) připravuje projekt 
na odstranění stávajících výustí. V před-
mětné lokalitě bude zbudovaná nová 
splašková kanalizace, která bude odvádět 
splaškové odpadní vody na  ČOV. Před-
mětná dokumentace řeší rozšíření navr-
hované kanalizace tak, aby byly odvedeny 
splašky od veškerých nemovitostí nachá-

zejících se v  dané lokalitě, a  to následu-
jícím opatřením. Jedná se o  část stoky, 
kde bude použito kameninové potrubí 
DN300 v  celkové délce 558 m. Veškeré 
tyto stoky jsou napojeny do  navrhova-
ných stok, které jsou v investici SVS a. s. 
Stoky v investici SVS a. s. řeší projektová 
dokumentace „CL 027  008 Kamenický 
Šenov - odstranění kanalizačních vyústí 
a  rekonstrukce vodovodu“. Pokud nebu-
de realizovaná stavba v investici SVS a. s., 
nemůže být realizovaná ani tato stavba.

Splašková kanalizace a  vodovod ul. 
Lustrárenská

Předmětem dokumentace je nová splaš-
ková kanalizace a  nový vodovod včetně 
zbudování ATS v ulici Lustrárenská v Ka-
menickém Šenově. Bude vybudovaná nová 
splašková kanalizace - stoka DN300 v dél-
ce 168 m se začátkem v nové revizní šachtě 
nad č. p. 656 a s ukončením na konci ulice. 
V  souběhu s  pokládkou nové kanalizace 
bude proveden nový vodovod. Od křižo-
vatky s ulicí Charvátovou k č. p. 722 dojde 
k  rekonstrukci a  zkapacitnění stávající-
ho řadu DN50 za nový řad DN80 v délce 
68 m. Zbylý vodovod včetně AT stanice 
je nově navržený vodovod o délce 129 m. 
V  trase vodovodu nad č. p.  690 v  okraji 
lesního pozemku bude nutné zbudovat 
automatickou tlakovou stanici (dále jen 
ATS) pro zajištění dostatečného tlaku pro 
navrhovaný vodovod v dané ulici. 

Splašková kanalizace - ul. Tyršova - 
pro odkanalizování 4 rodinných domů 

Jde o kanalizaci, která bude začínat na-
pojením na stávající kanalizaci v ul. Spor-
tovců a bude končit u č. p. 175. Zde bude 
použito kameninové potrubí DN250 
v délce 102 m. 

Splašková kanalizace ul. Pod Vrchem
V předmětné lokalitě je navržena nová 

kanalizační stoka, která bude odvádět 
splašky do  již funkční kanalizační sítě 
v ul. Smetanova. Navrženo je kamenino-
vé potrubí DN250 v  celkové délce 57 m. 
Kanalizace bude začínat u  rodinného 
domu č. p. 870 a zakončena bude ve stá-
vající šachtě u č. p. 561.

Pro výše uvedené stavební akce se do-
končují projektové dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí, vyjádře-
ní všech dotčených orgánů a  rozpočet. 
O  dalším postupu dokončení splaškové 
kanalizace a rekonstrukci vodovodů Vás 
budeme informovat. 

Bc. František Kučera - starosta města
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ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV č. 4

23. ledna 2019 ve vzdělávacím centru

MĚSTSKÁ POLICIE KAMENICKÝ ŠENOV

4.1/2/2019 
– Rozpočtové opatření č. 7/1018

4.1/3/2019 
– Výroční zprávu o  činnosti městského 
úřadu v  oblasti poskytování informací 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o  svobod-
ném přístupu k informacím za rok 2018

4.2/2019 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA SCHVALUJE

4.2/5/2019  
– Splátkový prodej pozemku p. č. 1682/29 
zahrada o výměře 546 m2 za účelem zří-
zení zahrady za sníženou cenu, a to z toho 
důvodu, že pozemek se nachází v ochran-
ném pásmu lesa a na něm nelze stavět. 
(ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro: 
14:0)

4.2/6/2019 
– Znění smlouvy o budoucí smlouvě kup-
ní se splátkovým kalendářem na  prodej 
pozemku p. č. 1682/29 zahrada o výměře 
546 m2 v k. ú. Kamenický Šenov za úče-
lem zřízení zahrady. 
(ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro: 
14:0)

4.2/7/2019 
– Dodatek č. 1. ke Smlouvě o dílo na akci 
„Rekonstrukce sportovního areálu Ka-
menický Šenov“ mezi Městem Kamenic-
ký Šenov a sdružením, společností REKO 
SA Kamenický Šenov, EUROGREEN CZ 
s.r.o. a SPORT Construction a. s. 
(ZM schválilo v poměru hlasů: pro:13, pro-
ti:1)

4.2/8,9/2019 
– Snížení prodejní ceny bytové jednotky č. 
10 v bytovém domě č. p. 12 ul. Dvořáčko-
va o 30% na minimální cenu 1.002.281 Kč 
a  opětovné vyvěšení zveřejnění záměru 
prodeje. Prodej se uskuteční obálkovou 
metodou a bytová jednotka bude prodána 
nejvyšší nabídce. 
(ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro: 
14:0)

4.2/10,11/2019 
– Snížení prodejní ceny bytové jednot-
ky č. 10, v bytovém domě ul. Dvořáčko-
va č. p. 10 a to za minimální kupní cenu 
1.034.614 Kč a  opětovné vyvěšení zveřej-

nění záměru prodeje. Prodej se uskuteč-
ní obálkovou metodou a  bytová jednot-
ka bude prodána nejvyšší nabídce. (ZM 
schválilo v poměru hlasů všichni pro: 14:0)

4.2/12/2019 
– Pověření vedením Městské policie mís-
tostarostu p.  Petra Davida, a  to od  1. 2. 
2019. 
(ZM schválilo v poměru hlasů: pro:12, pro-
ti:2)

4.3/2019 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA UKLÁDÁ

4.3/1/2019  
- Starostovi města podepsat Smlouvu 
o  smlouvě budoucí kupní se splátko-
vým kalendářem na koupi pozemku p. č. 
1682/29 zahrada o výměře 546 m2 v k. ú. 
Kamenický Šenov. 
(ZM schválilo v poměru hlasů všichni pro: 
14:0)

4.3/2/2019 
- Starostovi města podepsat Dodatek č. 1. 

ke  Smlouvě o  dílo na  akci „Rekonstruk-
ce sportovního areálu Kamenický Šenov“ 
mezi Městem Kamenický Šenov a  sdru-
žením, společností REKO SA Kamenický 
Šenov, EUROGREEN CZ s.r.o, a SPORT 
Construction a.s. 
(ZM schválilo v poměru hlasů: pro 13, pro-
ti:0, zdržel se: 1)

4.4/2019 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA NESCHVALUJE

4.4/1/2019  
– Prodej bytové jednotky č. 5 v bytovém 
domě č. p. 486 ul. Osvobození, z důvodu 
nesplnění podmínek stanovených pro 
prodej uvedené bytové jednotky. 
(ZM neschválilo v  poměru hlasů všichni 
pro: 14:0)

K bodu č. 8.1 – Zrušení Městské policie 
v Kamenickém Šenově – usnesení nepři-
jato.

Bc. František Kučera - starosta města
a Petr David - místostarosta města

4.1/2019 ZASTUPITELSTVO  
MĚSTA BERE NA VĚDOMÍ
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Vážení spoluobčané,
na lednovém jednání zastupitelstva města byl jeho usnesením pověřen vedením 

městské policie s účinností od 1. února 2019 místostarosta města Petr David.

Strohý fakt ze zápisu jednání zastupitelstva. Tím bychom mohli skončit. Ale! 
Tomuto rozhodnutí předcházela poměrně zásadní diskuse nad bodem do jedná-
ní zastupitelstva vloženým na začátku jednání. Kdo byl přítomen, může potvr-
dit. Ještě před výše zmiňovaným usnesením nebyl odsouhlasen návrh na zrušení 
městské policie. 

Bylo pro mne poměrně velkým překvapením, že necelé čtyři měsíce po  vol-
bách s  návrhem zrušení městské policie přišli zastupitelé ze sdružení nezávis-
lých kandidátů „NAŠE MĚSTO“, kteří v  loňských Šenovských listech, v  měsí-
cích září a říjen (stejně jako jiná uskupení), zveřejnili svůj program, se kterým 
šli do komunálních voleb. Dovolím si z jejich volebního programu citovat první 
bod (podtrhuji slovo první): BEZPEČNOST V NAŠEM MĚSTĚ – městská policie 
– zefektivníme činnost městské policie, která je tu stále potřeba. Konec citátu, dále 
nebudu komentovat. Úsudek o takovém jednání si udělejme každý sám.

Městská policie v Kamenickém Šenově tedy změnila své vedení. Pevně věřím, 
že se mi společně s městskými strážníky, spoluprací s dalšími zastupiteli, kterým 
bezpečnost města a jeho obyvatel leží na srdci a kteří mohou pomoci či poradit 
z  postu své současné či minulé profese, podaří napravit reputaci naší městské 
policie. 

Vážení spoluobčané, nebojte se přijít na úřad s připomínkami (zápornými či 
kladnými) k naší práci. Vždy je lepší mluvit z očí do očí, než jen poslouchat „jed-
na paní povídala“ nebo číst diskuse na (pro mne neosobních) sociálních sítích.

Petr David - místostarosta města 
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Gratu l a c e  k  ž i v o t n ímu  j u b i l e u
Své významné životní jubileum v lednu oslavili:

Marie Hořejší | Dagmar Pavlásková
František Brzek | Anton Saniga 

Eva Krabačová | Marie Strašilová

Své významné životní jubileum v únoru oslavili:
Helena Štastná | Josef Svoboda

Ervin Kaiser

Všem jubilantům přejeme pevné zdraví  
a hodně životní pohody do dalších let. 

Město Kamenický Šenov 

Děkuji městskému úřadu za milé přání k mým narozeninám. 

Marie Hořejší 

Dagmar Pavlásková 

František Brzek 

Anton Saniga 

Eva Krabačová 

Marie Strašilová 

Ervin Kaiser 

Josef Svoboda 

Helena Štastná

Poděko ván í
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Diamantovou svatbu  
os lavi l i  21 .  2 .  2019  

Jan a  J i tka Václavíkovi
Všechno nejlepší a hodně zdraví k Vašemu 
diamantovému výročí šedesáti společných 

manželských let Vám co nejupřímněji  
přejí Jitka a Honza s rodinami.

Se srdečnou gratulací se připojuje  
i město Kamenický Šenov.

PŘEDSTAVUJEME ZAMĚSTNANCE VAŠEHO ÚŘADU
Kdy jste nastoupila na náš městský úřad 

a jaká je zde Vaše funkce a náplň práce?
Jsem skoro třicet let knihovníkem města 

Kamenický Šenov. Začínala jsem v původní 
staré knihovně v  prostorách prvního pat-
ra v  měšťanském domě č. p.  245. V  příze-
mí byla spořitelna. Nyní je tu obřadní síň 
města. Kdo pamatuje tuto knihovnu, jistě 
jí musel přiznat určité kouzlo. Následovalo 
ještě dvojí stěhování knihovny a v roce 2004 
slavnostní trvalé nastěhování knižního fon-
du do nových prostor ušitých na míru po-
třebám moderní knihovny našeho města.

a pokračujeme za radnici do městské knihovny... paní DRAHOMÍRA LIPTÁKOVÁ
Trochu z  Vašeho soukromí - záliby,  

koníčky, rodina?
Bydlím v  Kamenickém Šenově také již 

třicet let. S  mužem jsme zde vychovali 
naše dvě dcery. Jsou již dospělé, žijí svůj 
život jinde a my se nyní staráme o domek, 
o našeho psa a o čtyři kočky. Máme oko-
lo sebe skvělé kamarády a myslím, že jste 
určitě slyšeli o „kolchoznících“ z Okružní. 
Sbírám prastaré půvabné „věcičky“ z  ka-
meniny, porcelánu a skla, které nacházím 
většinou na našich okolních burzách a ble-
ších trzích. Ráda cestuji, fotografuji a čtu. 

To, že mým dalším velikým koničkem je 
i moje práce, považuji za ohromnou život-
ní výhru.

Co byste preferovala zlepšit v  životě 
našeho města?

Jako Váš knihovník prosím, navštěvujte 
knihovnu, veďte ke čtení své děti již od na-
rození. Vždyť rozvíjení jejich fantazie ve-
černím předčítáním pohádek a  následná 
široká slovní zásoba, kterou ze čtení získá-
vají, je jeden z největších darů, který jim 
můžete do života dát.

ŠPATNÝ STAV KOMUNIKACE – ÚPRAVA KŘIŽOVATKY 547-I/13
Komunikace 547 v  Kamenickém Šenově, 

místní část Prácheň, je ve  velmi špatném 
stavu. Nejhorší místo této komunikace je 
křižovatka komunikací 547 a  I  /13. Obča-
né, bydlící kolem komunikace 547 požadují 
úpravu povrchu této komunikace a  z  bez-
pečnostních důvodů především úpravou 

křižovatky 547 – I/13 včetně osazení do-
pravního značení.

Pokud se v letošním roce křižovatka neo-
praví a neosadí dopravním značením, požá-
dáme o radu kancelář Ochránce práv Brno, 
případně vypíšeme veřejnou sbírku na  fi-
nancování úpravy křižovatky, včetně do-

pravního značení. Doufáme, že se záležitost 
už konečně po 12 letech vyřeší. Pokud se to 
nepodaří, požádáme o pomoc Hejtmanství 
Libereckého kraje a  Policejní presidium 
Praha, konkrétně generála Tomáše Lercha.

Ing. Josef Brázda 
Kamenický Šenov – Prácheň



6

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

IN
FO

R
M

A
C

E
 Z

 R
A

D
N

IC
E

po út st čt pá so ne týd po út st čt pá so ne týd

1 2 3 4 5 6 1 1 2 3 4 5 6 7 27
7 8 9 10 11 12 13 2 8 9 10 11 12 13 14 28
14 15 16 17 18 19 20 3 15 16 17 18 19 20 21 29
21 22 23 24 25 26 27 4 22 23 24 25 26 27 28 30
28 29 30 31 5 29 30 31 31

1 2 3 5 1 2 3 4 31
4 5 6 7 8 9 10 6 5 6 7 8 9 10 11 32
11 12 13 14 15 16 17 7 12 13 14 15 16 17 18 33
18 19 20 21 22 23 24 8 19 20 21 22 23 24 25 34
25 26 27 28 9 26 27 28 29 30 31 35

1 2 3 9 1 35
4 5 6 7 8 9 10 10 2 3 4 5 6 7 8 36
11 12 13 14 15 16 17 11 9 10 11 12 13 14 15 37
18 19 20 21 22 23 24 12 16 17 18 19 20 21 22 38
25 26 27 28 29 30 31 13 23 24 25 26 27 28 29 39

30 40

1 2 3 4 5 6 7 14 1 2 3 4 5 6 40
8 9 10 11 12 13 14 15 7 8 9 10 11 12 13 41
15 16 17 18 19 20 21 16 14 15 16 17 18 19 20 42
22 23 24 25 26 27 28 17 21 22 23 24 25 26 27 43
29 30 18 28 29 30 31 44

1 2 3 4 5 18 1 2 3 44
6 7 8 9 10 11 12 19 4 5 6 7 8 9 10 45
13 14 15 16 17 18 19 20 11 12 13 14 15 16 17 46
20 21 22 23 24 25 26 21 18 19 20 21 22 23 24 47
27 28 29 30 31 22 25 26 27 28 29 30 48

22

1 2 22 1 48
3 4 5 6 7 8 9 23 2 3 4 5 6 7 8 49
10 11 12 13 14 15 16 24 9 10 11 12 13 14 15 50
17 18 19 20 21 22 23 25 16 17 18 19 20 21 22 51
24 25 26 27 28 29 30 26 23 24 25 26 27 28 29 52

30 31 1

X

X

zá
ří

ří
je

n

Svozový kalendář pro tříděné odpady,
středa v sudé týdny roku 2019
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Po 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24
Út 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25
St 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26
Čt 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27
Pá 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28

So 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Ne 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30

Po 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Út 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 31 1 8 15 22 29
St 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30
Čt 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31
Pá 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25
So 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26
Ne 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27

x

!! Nelze odevzdávat !!
stavební odpad, odpady obsahující azbest (eternit), lepenku

pneumatiky
maso, kosti, obaly od potravin

uhynulá zvířata

SHROMAŽDIŠTĚ ODPADU 2019

nábytek    
zbytky dřeva    

zbytky keramiky 
zbytky plastů   

a pryže    
textilie    

Nebezpečný odpad

zbytky starých barev, 
motorové oleje    
a olejové filtry,    

zaolejované 
předměty,    

všechny druhy 
baterií,    

masti, léky,    
roztoky, domácí 

chemikálie 

Druhy odpadů: 
Objemný odpad Ostatní

vysloužilé elektrospotřebiče 
(lednice, mrazáky,    

TV, PC, varné konvice, 
monitory, tiskárny, tonery, 

cartridge, fotoaparáty, 
kamery, telefony, žehličky,  
pračky, sušičky, osvětlovací 

zařízení aj.)    

Říjen

UMÍSTĚNÍ:  areál vedle budovy Městského úřadu, Osvobození 470, Kamenický Šenov

Provozní doba:

Červenec

Duben

Září

8:00–12:00

Červen

12:00–17:00

8:00–12:00

12:00–17:00

Květen

Srpen

Provoz v období duben – říjen 2019
lichý týden – středa 12:00 – 17:00, sudý týden – sobota 8:00 – 12:00
Posledním dnem provozu v roce 2019 je středa 23. října 12:00 – 17:00

Bioodpad

biologicky 
rozložitelný 

odpad (tráva, 
větve, listí, 

odpad    
z kuchyní)

Kovy

železný šrot, 
hliníkové 
předměty, 
barevné 

kovy, 
plechovky
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HURÁ, V KAMENICKÉM ŠENOVĚ MÁME  
BAREVNÉ NOVINY!!

Lidi, to je super - dobrý, ozdob-

te taky barvičkami naše překrás-

né Šenovské NOVINY. Napří-

klad - namalujte barvami něco 

a pobavte lidi obrazem.

Obrázek (v  článku) jsem na-

maloval ve  Švýcarsku v  nemoc-

ničním pokoji v roce 1987. Zají-

mavostí je, že moje úplně první 

obrazy jsou doposud nejhezčí 

a  nejpovedenější. Čím déle ma-

luji, tak s léty je to s obrazy horší 

a horší. Ale stejně, život je barev-

ně krásnej. Děkujeme!!

Ota Vejskal

Dvě krátké básně se svolením přítele,  
autora z Vysočiny, si Vám dovoluje nabídnout  

k přečtení pan Stanislav Lorenc.

Čistě 
Čistě vzato, 
stojí za to

udržovat čistotu, 
a je jisté, 
co je čisté 

má i větší hodnotu. 
Čisté ruce, čisté vztahy 

přece nabývají váhy, 
i když ten, kdo vyhrává 
nečistou hru uznává. 
Není totiž snadné mít 

v dnešním světě čistý štít. 
A v životě není místo 

žít ho jen tak, nanečisto. 
„Šťastni jsou ti, kteří si zachovali čistý 
pohled na život, vždyť oni uvidí Boha.”

Další číslo Šenovských listů  
vychází 1. 4. 2019 
uzávěrka je 15. 3. 2019
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Distribuční místa Šenovských listů  
• Česká trafika - náměstí  

• Pekárna – náměstí T. G. M. 
• Potraviny U Panoušků - Lidická ulice  

• Městská knihovna - ulice Nová  
• Pokladna Městského úřadu Kamenický Šenov  

• Samoobsluha Prácheň  
• Zelená hospůdka 

• Potraviny Smetanova 
• Prodejna Pískovec

Pár 
Zkouším najít správný tvar 
k podstatnému jménu pár 
Pár drobáků někdy chybí, 
často pár chvil život tříbí, 

pár věcí se lidé bojí, 
pár milých slov rány hojí 
a pár dobrých přátel mít, 
to je vskutku radost žít. 

Slovo pár však znamená, 
že celé je, když jsou dva, 

vždy je zdrojem nezdarů, 
když to nejde do páru. 
A jde, abych o to stál,

s Tebou, Pane, tvořit pár. 
„Kamkoliv se vydáš, všude budu s tebou, 

budu tě chránit. Nikdy tě neopustím  
a splním všechno, co jsem slíbil.“

Autor: Jaroslav Szturc

ŠENOVSKÉ LISTY 2019
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VÝLET 
ZA HVĚZDAMI 

KARNEVAL VE ŠKOLCE

MASOPUST 2019 - ZŠ PRÁCHEŇ

V  úterý 12. 2. 2019 vyjeli školáci ze 
ZŠ Prácheň do Herrnhutu v Německu, 
kde se vyrábí tradiční vánoční hvězdy 
„Herrnhuterster“. Děti se seznámily 
s  rukodělnou výrobou a  jednu spo-
lečnou hvězdu si vyzkoušely vytvořit. 
Zbyl jim čas i na zábavu v dětské her-
ně. Výlet byl pro školáky zorganizován 
v  rámci projektu“Jedna střecha pro 
naše kultury“. Návštěvu Herrnhutu 
všem doporučujeme, stojí to za to.

Kolektiv učitelek MŠ ZŠ Prácheň

Ve čtvrtek 14. 2. 19 měly děti ve školce 
na  Práchni karneval. Všechny děti měly 
moc hezké a nápadité masky. Dopoledne 
plné různých soutěží, losování tomboly 
s úkoly a společného tancování si děti moc 

užily. Odměnou dostaly vlastnoručně vy-
robeného „šašíka“ se sladkým překvape-
ním. Karneval děti zakončily průvodem 
masek do tříd mezi kamarády školáky.

Kolektiv učitelek MŠ ZŠ Prácheň
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DEN MEXICKÉ KUCHYNĚ
Dne 25. 1. 2019 k nám přicestovalo mexic-
ké velvyslanectví.
Celá škola byla vyzdobena v  mexickém 
stylu. Na  chodbách byli panáčci v  som-
brérech a v pončech. Jídelnu zdobila ob-
rovská malovaná sombréra a  v  jídelní 
chodbě visely obrázky kaktusů. Děti při-
šly v barvách mexické vlajky, tedy zelené, 

bílé a červené. První stupeň měl připrave-
ná různá vystoupení, nejčastěji v podobě 
tanečků. 
Jídelna měla připravený speciální mexic-
ký oběd. Snad delegaci chutnalo a  neu-
dělali jsme si ostudu. Deváťáci chodící 
na předmět gastronomie si též připravili 
menší pohoštění v podobě kapsiček Em-

panadas se salsou. Těchto pochoutek při-
pravili přes 400 kusů!
Když obědval první stupeň, mohli po-
slouchat hudební doprovod v  mexickém 
provedení. Kapela se skládala z mužů ob-
lečených do ponč a sombrér a paní Praža-
nové jako mexické tanečnice a zpěvačky.

Školní parlament

Dne 3. 2. 2019 sem do Kamenického Šeno-
va přijeli studenti z  různých zemí. Přijeli 
sem z  Liberce, kde byli, než přijeli sem. 
Přijeli před naši školu, kde si je hostitelské 
rodiny ‘‘rozebraly‘‘. Projektu se zúčastnili 
studenti z Číny, Indonésie, Taiwanu, Rus-
ka, Gruzie a Ukrajiny. Byli zde až do ne-
děle 10. 2. 2019. Pro některé bylo počasí 
v Kamenickém Šenově překvapením a  se 
svými hostiteli se někteří vydali bobo-
vat a sáňkovat. Ve středu se vydali s paní 
učitelkou Hrůzkovou do AJETA v Linda-

vě. Každý si zde mohl vyfouknout vlast-
ní vázu. Ostatní dny žáci 2. stupně měli 
ve  třídách svého Edisona a  připravili si 
na  pátek nějakou prezentaci. Ve  čtvrtek 
probíhala Global Village - to je akce za-
měřená na  podpisy a  fotografie pro žáky 
od 3. třídy víš. V pátek byla dvouhodinová 
rozlučka a mohlo se zde fotit, podepisovat, 
objímat a  většina dětí brečela. Ale nejen 
děti, ale i  Edisoni. Tento den se i  odpre-
zentovaly prezentace tříd. V  neděli Edi-
soni odjeli do Liberce. Někteří si na  sebe 

dali kontakt a  určitě doufají, že se spolu 
ještě setkají. Pro ně i pro nás to byl urči-
tě krásně prožitý týden s  plno krásnými 
a  nezapomenutelnými zážitky. Všichni 
žáci určitě budou na  tento týden vzpo-
mínat jako na  jeden z  nejlepších týdnů, 
možná dokonce i dnů ve svém životě. Vše 
jsme mohli prožít díky už jmenované paní 
učitelce Hrůzkové. Za všechny žáky děkuji 
Edisonům, hostitelským rodinám a učite-
lům, kteří nám umožnili tento zážitek.

Školní parlament
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Upomínková fotografie.

Třída dětí před Tavbou. Školní rok 1920 – 1921. Zde se české 
děti učily. Budova České školy byla formálně otevřena 13. 06. 

roku 1926, jako škola pro stále početnější českou menšinu. 
(stavitel Otakar Nekvasil) 

HLEDÁME NÁZEV MÍSTA
U této staré fotografie se nepodařilo lokalizovat název stavby 
ani místo. Možná se jedná o místní spolek turistů a chatu 

s označením, jaké tu dříve hojně stávaly.

Fotografie po M. Plešingerové jsou zapůjčeny  
s laskavým svolením z archivu HK.

V tělocvičně.

Ve třídě.
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JAK TEN ČAS LETÍ...
...zkonstatoval SPOLEK ŽEN na své prv-

ní členské schůzi v  letošním roce. Kolek-
tivně a  s  uspokojením jsme zhodnotily 
naši činnost v  loňském roce 2018. Nedá-
váme si nereálné úkoly a cíle, přesto však 
nejsme žádní troškaři. V lednu jsme si vy-
měnily dárečky formou tomboly. Při vý-
roční zprávě v měsíci únoru jsme mj. zjis-
tily, že jsme dobří hospodáři a že finanční 
prostředky vynakládáme účelově a s pře-
hledem. V  únoru jsme si také připravily 
masky a  vyrazily do  Masopustního prů-
vodu. Naši námořníci se líbili. V  březnu 
již tradičně slavíme MDŽ. Ani v loňském 
roku tomu nebylo jinak. Navštívili nás 
zástupci města, předali nám kytičky a po-
přáli nám. Formou besedy nás pan starosta 
seznámil s připravovanými akcemi města. 
Během občerstvení přišlo i  na  kulturní 
vložku. Ani tentokrát nás svým vystou-
pením nezklamalo „DUO MAHOKU“, 
což jsou naše dvě členky. V měsíci dubnu 
jsme řešily různé organizační záležitosti. 
Připravovaly jsme zájezd, účast na  burze 
odívání, pomoc při sázení květin na  ná-
městí a u DPS a kam za kulturou. V květ-
nu na  nás opět nezapomněli zástupci 
města a přišli nám popřát ke „Dni matek“. 
Předali nám kytičky a kulturní pracovni-
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ce paní Machová nás seznámila s akcemi 
do  konce roku. Pan starosta nás také in-
formoval o tom, že v našem městě natáče-
la Toulavá kamera. Velmi si vážíme toho, 
že na  nás město nezapomíná a  my zase 
velmi rády pomůžeme městu. V  červnu 
jsme tak jako každý rok navštívily v rámci 
„Víkendu pro ženy“ Bedřichov. Poslední 
schůzi před prázdninami jsme netradičně 
zakončily návštěvou ve  CVaKu v  Novém 
Oldřichově. Po  skončení oficiální části 
a při malém občerstvení jsme „probíraly“ 
vše možné i nemožné, což my velice rády. 
V srpnu jsme napekly tolik oblíbené „ke-
cané“ koláče a  potěšily tak návštěvníky 
oslav na Panské skále. V září jsme se opět 
sešly po  prázdninách. Veselé setkání nás 
zaskočilo zprávou, že nás navždy opustila 
naše členka paní Kolrusová. Uctily jsme 
její památku minutou ticha. Vyjely jsme 
i na jednodenní výlet do Chyše, o kterém 
jsme již psaly v ŠL. V říjnu byla druhá bur-
za odívání, které jsme se opět zúčastnily, 
abychom pomohly spolku „Hravé děti“. 
Od začátku měsíce listopadu jsme žily Ad-
ventem. To jsme sepisovaly, plánovaly, na-
kupovaly a tvořily pro zdárný průběh této 
akce. Naši každoroční radost této krásné 
tradice pokazilo počasí, které k nám Šeno-

vákům bylo opravdu nemilosrdné. A čím 
ještě žil Spolek žen? Na  schůzích jsme 
oslavovaly životní jubilea členek, kolektiv-
ně jsme navštívily výstavy v muzeu, akce 
v kostele, v kině, v KD a ve CVaKu v No-
vém Oldřichově. V letošním roce budeme 
slavit dvacet let od vzniku našeho spolku. 
Věříme, že si oslavu náležitě užijeme a už 
se všechny moc těšíme.

Protože: „Jaký si to uděláš, takový to 
máš“.

Marie Kučerová - tiskový zpravodaj

ROZLOUČENÍ
Začátek roku začal v  klubu velmi 

smutně, neboť nás navždy opustily dvě 
nejstarší členky. Nejprve to byla paní 
Věra Hrubá, která zemřela 20. 1. 2019 
v  úctyhodném věku nedožitých 95 let. 
Poslední rozloučení proběhlo v obřadní 
síni v České Kamenici.

Druhou členkou, která nás opustila, 
byla paní Květa Minářová, která zeme-

řela dne 27. 1. 2019 ve  věku 91 let. Po-
slední rozloučení se konalo v  našem 
kostele. Paní Květa byla jedním ze za-
kládajících členů našeho klubu seniorů 
a dlouholetou členkou výboru a účetní. 
Za  odvedenou práci pro Klub seniorů 
bych chtěl paní Květě velice poděkovat. 
Obě naše Dámy i přes svůj vysoký věk 
se účastnily skoro každého našeho se-

tkání budou tu velice chybět, ale přesto 
zůstanou v  našich srdcích. Tímto bych 
chtěl poděkovat všem, kdo naše členky 
doprovodil na jejich poslední cestě. Čest 
jejich památce.

Za klub seniorů Jan Heidrich.

S kondolencí se připojuje i město  
Kamenický Šenov.



13

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1903_tisk_190214.indd   1-2 14. 02. 19   8.03



14

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1903_tisk_190214.indd   3-4 14. 02. 19   8.04



15

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1903_tisk_190214.indd   3-4 14. 02. 19   8.04



16

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

KRAJ1903_tisk_190214.indd   1-2 14. 02. 19   8.03



17

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
TMÍSTNÍ POVĚSTI Z KALENDÁŘE MÁLOTŘÍDNÍCH 

ZÁKLADNÍCH A MATEŘSKÝCH ŠKOL  
ČESKOLIPSKA A NOVOBORSKA – ČÁST DRUHÁ

Vážení čtenáři, pro březnové vydání 
Šenovských listů jsem z  kalendáře vy-
bral pověsti, jež mi osvětlily místa, kte-
rými mnozí z nás pravidelně projíždíme 
autem na svých cestách. První pověst se 
vztahuje k  obci Zahrádky. Když jedete 
od  obce Provodín do  České Lípy, Za-
hrádkami určitě projíždíte. Schválně si 
v  zatáčce ještě před vjezdem do  Zahrá-

dek vlevo od silnice, přibližně ve vzdále-
nosti 20 metrů od komunikace, všimněte 
barokní sochy pod mohutným stromem. 
Právě tato socha představuje svatou Sta-
rostu, o které děti ze Zahrádek píší.

Cestou z Mimoně do Mnichova Hradi-
ště jsem také (jako spolujezdec) projíž-
děl nesčetněkrát, je to cesta přes bývalý 

vojenský prostor. Leta jsem si myslel, že 
jednou z  obcí, jimiž se jede, jsou Kuři-
vody, ale jedna kolegyně ze sboru, která 
pravidelně do této oblasti pracovně jední, 
mě vyvedla z omylu. Je to obec Kuřívody. 
Jsem rád, že díky tamním dětem a učite-
lům navíc vím, jak obec k názvu přišla.

Přeji příjemné počtení.
Petr David - místostarosta města

O SVATÉ STAROSTĚ

JAK VZNIKLA OBEC KUŘÍVODY

Byla jednou jedna zbožná dívka a  ta 
natolik milovala našeho Pána, že se 
nechtěla za žádnou cenu vdát. Ale pro-
tože byla velmi krásná, její otec to nesl 
nelibě, neboť by ji rád provdal. V nou-
zi se ta krásná panna obrátila k Bohu, 
aby si na  něm vyprosila pomoc, a  on 
ji vyslyšel a nechal na její tváři vyrašit 
vous. Dívčin otec se ale velmi rozhně-
val a  nechal svoji neposlušnou dceru 
ukřižovat; za což byla nakonec prohlá-
šena za svatou. 

A  běžel čas, jak bývá jeho zvykem, 
neúprosně a  bez ustání. Jednoho dne 
přišel do kostela, kde visel obraz mu-
čednice, potulný houslista. Poklekl 
před jejím obrazem a stěžoval si zbož-
né a  počestné panně na  svůj nelehký 
osud. Dívka byla na  obraze namalo-
vána i  se svými zlatými pantoflíčky, 
a  tak nechala jeden spadnout dolů, 
k  nohám chudičkého houslisty, aby 
skrze něj ke  štěstí přišel. Jinoch se 
panně poklonil až k zemi a dar vděč-
ně přijal. Ale ztraceného pantoflíčku 
si v kostele brzy všimli a přetřásala se 
otázka, kdo byl u obrazu poslední. Na-

Nejčastěji se traduje báchorka, která 
uvádí, že zde na  místě údajně chudém 

konec se přišlo na ubohého houslistu, 
a tak byl jako věrolomný zloděj uvržen 
do vězení a odsouzen k oběšení. Ces-
ta k šibenici vedla kolem toho kostela, 
kde visel obraz slitovné panny, a  tak 
houslista požádal, aby mohl naposledy 
vstoupit dovnitř a zahrát panně na roz-
loučenou. To mu dovolili, a když vstou-
pil do  kostela, hrábnul do  housliček 
a  zazněl první tón. Tu lidé viděli, jak 
panna upustila i ten druhý pantoflíček 
a tak ukázala, že ten ubožák se krádeží 
neprovinil.

Tak byl houslista zproštěn obvinění 
a mohl si jít svou cestou. A té slitovné 
panně od  těch časů říkají panna Sta-
rosta. 

LEGENDA 
Podle legendy šlo o  dívku křesťan-

ského vyznání z  období posledních 
císařů Římské říše nebo období stě-
hování národů, kterou chtěl její otec 
proti její vůli provdat za  krutého po-
hanského vládce. Aby této svatbě za-
bránila, vymodlila si Starosta hustý 
plnovous. Pohan od  svatby ustoupil, 

autor obrázku Sára Bartošová, 4. ročník

autor obrázku Milan Miko, 3. ročník

otec ji za to ovšem dal ukřižovat. Sva-
tá Wilgefortis, jak je tato původem 
portugalská světice také nazývána, je 
přímluvkyní neprávem odsouzených, 
jimž dává na obrazech či sochách svou 
přízeň najevo pomocí střevíce, který jí 
po ukřižování sklouzne z nohy. Socha 
svaté Starosty stojí jižně od Zahrádek 
a dovede nás k ní odbočka červené tu-
ristické značky od kostela svaté Barbo-
ry. V  roce 1705 ji zde nechali umístit 
Kounicové z novozámecka. Socha ne-
příliš známé světice od  neznámého 
autora patří k  nadprůměrným dílům 
českého barokního sochařství. 

ZŠ a MŠ Zahrádky

na  vodu mělo kuře hrabat tak dlouho, 
až vyhrabalo v  písku vodu, a  proto se 
tomuto místu začalo říkat „Místo, kde 
kuře vyhrabalo vodu“, zkráceně Kuřecí 
vody až k  dnešnímu jménu Kuřívody. 
Traduje se, že onen pramen, který kuře 
vyhrabalo, je pramen vedle školy, které-
mu se ještě na počátku 20. století říkalo 
U  Kliky. Tento pramen byl označován 
za  nejvydatnější ve  městě. Zda je tato 
pověst pravdivá či nikoli zůstává nezod-
povězeno, ale podle tohoto pramene se 
v dávnověku toto místo označovalo také 
jako Himmelwasser neboli Božská voda. 

VLKODLAK 
Jedna z mnoha pověstí hovoří o zako-

paném pokladu, který tu prý hlídá vel-
ký vlkodlak. Povídá se o podzemí, kde 
by se měl nacházet poklad nekonečné 
hodnoty. Hrad Ralsko byl po  dlouhá 
desetiletí skutečně terčem hledačů po-
kladů, kteří hrad provrtali tunely a dí-
rami jako ementál. Poklad však dodnes 
nikdo nenašel. Třeba ho však zahléd-
nete vy, až se k  této tajemné zřícenině 
vydáte. 

ZŠ a MŠ Tomáše Ježka  
Ralsko - Kuřívody
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T PLES MĚSTA KAMENICKÝ ŠENOV

V pátek 15. 2. proběhl ples Města Kame-
nický Šenov. Tématem a  inspirací plesu 
byla 20-30. léta a film Velký Gatsby. Do-
bovou atmosféru umocnili jak návštěvní-
ci plesu, kteří přišli ve stylovém oblečení 
s  krásnými doplňky, tak výzdoba sálu 
a  předsálí. Večerem provázel moderátor 

Petr Kožíšek a  orchestr Big Band Bo-
nit. Hostem večera byla zpěvačka Jitka 
Boho. Taneční vystoupení ve  stylu New 
York, Velký Gatsby a školičku charlesto-
nu předvedla skupina Evil Dancers, půl-
noční překvapení burlesque MISS COOL 
CAT. Nechyběly ani krásné ceny v  tom-

bole, věnované našimi sponzory. Děkuje-
me všem sponzorům, všem kdo se na ple-
se podíleli a hlavně všem návštěvníkům 
za velkou účast a krásnou atmosféru. Již 
se těšíme na další ples města v příští sezo-
ně - tentokrát Valentýnský.

Kateřina Ramešová
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6 VIZÍ SKLA - MEZINÁRODNÍ UMĚLECKÁ VÝSTAVA
Mezinárodní sklářská výstava 6 VIZÍ 

SKLA bude od  21. února do  31. května 
probíhat v  Oblastním muzeu v  Děčíně. 
Pět místností galerijních prostor bude 
hostit šest umělců z  různých zemí (Pol-
sko, Česká republika, Belgie, Rumunsko, 
Turecko, Rakousko), kteří budou prezen-
tovat mnohé sklářské techniky. 

Někteří z těchto výtvarníků jsou obyva-
telům Kamenického Šenova dobře zná-
mi: pedagog místní sklářské školy Petr 
Stacho, bývalý pedagog sklářské školy 
z Rheinbachu a účastník několika roční-
ků Mezinárodních sympozií rytého skla 
Patrik Roth a  také další účastnice sym-
pozií a výstavy Rytina na cestě (v kame-
nickošenovském sklářském muzeu v roce 
2017) Ioana Stelea a Tinne Vroonen. Čím 
jsou tito umělci výjimeční? 

Agnieszka Lesniak Banasiak, známá 
polská sklářská výtvarnice, se ve  své 
tvorbě inspiruje monumentální architek-
turou. Její plastiky jsou v prostoru jasně 
definovány, současně se jakoby dotýka-
jí hranice nehmotného světa. Pracuje 
s kontrastem mezi transparencí a naopak 
hutnou barevností skleněné masy, ve sna-
ze nalézt ideál čistoty linií, jistého řádu 
a lehkosti sdělení. 

Petr Stacho pracuje se sklem jako s ma-
teriálem imponujícím svou živelnou ne-
předvídatelností. Zpracovává jej silný-
mi odvážnými zásahy pomocí broušení 
a řezání, současně ale se snaží podchytit 
nahodilé jevy, které při práci s  hutním 

sklem vznikají. Nechává promluvit efek-
ty, které při tavení vznikají a které se ná-
padně podobají hříčkám Matky přírody 
- efekty připomínající nejčastěji tající 
nebo naopak mrznoucí led. Světlo pak je 
nedílnou součástí velkolepého působení 
výsledného díla. 

Tinne Vroonen, belgická umělkyně, 
je známa především kombinací ruční-
ho papíru a  rytého skla. Vkládáním fi-
ligránsky rytých barevných skleněných 
destiček do tvarů vytvořených z ručního 
papíru vytváří křehká díla s  příběhem 
a  s  ženskou energií. Ostatně ženská té-
mata (někdy i  velmi závažná) jsou alfou 
i  omegou jejího umělecko-filozofického 
bádaní. Do  jaké míry naše štěstí a  naše 
životy jsou ovládány historií, tradicemi, 
kulturou, rodinou, náboženstvím a  jaká 
je role ženy v tomto tvrdém světě? 

Ioana Stelea, uznávaná rumunská 
umělkyně, vytvořila inovativní způsob 
využití rytého skla, dávajíc této tradiční 
technice zcela nový smysl. Její práce jsou 
úzce osobní, většina projektů jsou insta-
lacemi, tématicky spjatými s  osobními 
vzpomínkami. Tvůrčí proces je založen 
na přenášení záznamů jevů a emocí, kte-
ré viděla, s nimiž se setkala, do křehké-
ho skla, dávajíc jim tak prchavý a nejistý, 
zato výsostně intimní význam. Nepra-
videlné tvary splývající s  rytím činí ka-
ždý kus zvláštním a  jedinečným. Mno-
hé fragmenty mají nekonečně možností 
vystavení, překrývání rytých částí pak 
vytváří nové a nové obrazy a zvláštní op-

tické efekty. Ústředním motivem je lidská 
figura, lidský život jako diář popsaný pr-
chavými příběhy. 

Ibrahim Erdogan, mladý turecký sklář-
ský výtvarník, je znám jako autor de-
signového užitkového skla, kterému  
nelze upřít lehkost a vtip. Současně je také 
sklářským sochařem, autorem instalací, 
kdy například využívá předměty denní 
potřeby a parafrázuje je s ironií sobě vlast-
ní. Přestože vytváří díla působící dojmem 
nadsázky a  humoru, pod povrchem se 
skrývá kritika společnosti, naší povrch-
nosti (obří lízátka), jistého vyčlenění, ztrá-
ty schopnosti komunikovat, ale i skrytého 
zla (instalace „Troja“ – desítky od  stropu 
zavěšených kopí se skleněnými hroty). 

Patrick Roth, jeden z  nejuznávaněj-
ších rakouských umělců – sklářů, chodí 
po tenké hranici mezi uměním, řemeslem 
a  designem. Podobně jako Petr Stacho 
zachází se sklem jako s  hutním materi-
álem a odlévá skleněné plastiky do čistě 
sochařsky vytvořených forem. Využívá 
i  tradiční postupy rytí a  broušení, k  če-
muž byl ostatně vzdělán a kteréžto tech-
niky přivedl na  vysokou úroveň, ať už 
jako vedoucí dílny u Lobmeyra ve Vídni, 
nebo jako učitel na  sklářské škole v  ně-
meckém Rheinbachu. Důraz klade také 
na  správnou kombinaci díla a  názvu. 
Ten dává skulptuře moc navodit skryté 
poselství, dává mu možnost být správně 
nahlédnuto a pochopeno.

Mgr. Eva Staňková,  
Oblastní muzeum v Děčíně
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zdroj fotografií Facebook - Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace
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POZVÁNKA NA CESTOPISNOU PŘEDNÁŠKU 
MATĚJ PTASZEK - EKVÁDOR

která se bude konat ve středu 13. března od 17.00 hodin. 
Matěj Ptaszek strávil rok a půl v zemi na rovníku. Jako první Čech žil na jihu Ekvádoru v osadě Cucanama pod legen-dárním „Spícím Inkou“ v horách na farmě. Poznal mnoho tradičních zvyků a zábav včetně unikátní Tauríny. Rovněž prošel hory a národní parky jako Cajas, či Podorcapus a zná i dobře samotný sever Ekvádoru a to unikátní vesnice jako je San Antonio, Esperanza, Otovalo, či divoké město Ibarra. Coby vystudovaný fotograf (SUPŠ 1997-2001) pořídil v zemi na rovníku unikátní umělecké reportáže ze života místních horalů. Indiánská tržiště, vyhánění zlých duchů od indiánských tradičních čištiček duší, život ve městech i na těch nejzapadlejších vesnicích, cenzura fotografií vojenským důstojníkem, podání si ruky s prezidentem země. Na to vše se můžete těšit z vyprávění spisovatele a dobrodruha. Matěj Ptaszek o svém dobrodružství napsal dvě oblíbené cestopisné knihy. Připravte se na vzrušující besedu s dobrodruhem!

NOVÉ PŘÍRŮSTKY V CESTOVATELSKÉ LITERATUŘE
PETR NAZAROV

Předchozí cestopisy nezávislého cestovatele Petra Nazarova jsou již v našem fondu k vypůjčení (Jižní Ameri-ka, Aloha Molokai, Jižní Afrika). Nyní přibyly dvě zcela nové - Kia Ora E Hoa, poutavé vyprávění z Nového Zélandu a půvabná malá knížka DOTEKY.
Je to kniha fotografií, které byly během několika let zachyceny fotoaparátem na toulkách po různých místech 

světa, ale také v naší vlasti. Výsledkem je pestrobarevná galerie přírodních scenérií, detailů 
či okamžiků, na kterých jsou díky nekonečné různorodosti valérů barev, tvarů a struktur 
zvěčněné půvaby přírody a  krajinné nálady umocněné jedinečnou světelnou atmosférou 
přinášející něhu, vlídnost, půvab, romantičnost, jednoduchost, ale i dramatičnost. Tato ob-

razová krása je podtržena i tou duchovní, neboť spolu úzce souvisí. Foto-
grafie jsou doplněny citáty a myšlenkami slavných, známých, ale i nezná-
mých lidí, na které autor během svého života narazil. 
Mezi krásnými fotografiemi je i naše Panská skála. Samotného cestovatele 
tu budeme mít čest přivítat na přednášce v březnu roku 2020.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ  
ŠVÉDSKO

autor a cestovatel Tomáš Šulc

KAMENICKÝ ŠENOV NA VELETRHU  
CESTOVNÍHO RUCHU V PRAZE

Delegace z našeho města ve složení pan 
starosta Kučera, vedoucí kultury paní Ma-
chová a pracovnice infocentra paní Ra-
mešová odjeli ve čtvrtek 21.2. propagovat 
naše krásné město na mezinárodní vele- 
trh cestovního ruchu HOLIDAY WORLD. 

 Jedná se o největší veletrh s touto téma-
tikou ve střední Evropě, prezentovala 
se zde jednotlivá města, ale i celé kraje, 
hrady, zámky, zoologické a botanické za-
hrady či chráněná území, národní parky 
a další. K vidění zde byly i jiné státy např. 
exotické Bali, Čína, Palestina, Řecko, Itá-
lie či okolní Slovensko a Německo.

Nás jste mohli zastihnout na stánku Li-
bereckého kraje pod křídly destinačního 
managementu Lužické a Žitavské hory, 
jehož jsme od června loňského roku členy. 
Návštěvníky jsme lákali k nám do Šenova 
nejenom na pohádkovou Panskou skálu s 
cyklostezkou, ale i na Sklářské muzeum, 
nejstarší sklářskou školu či např. historic-
kou lokálku a křížovou cestu.

Velký zájem byl hlavně o cyklostezku 
a dále o možnost vyzkoušení sklářské-
ho řemesla v sezoně, což u nás ve měs-
tě - Kamenickém Šenově bohužel zatím 
chybí.

Klára Machová
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TZIMNÍ SEZONA BIATLONU ÚSPĚŠNĚ POKRAČUJE

Zlepšené sněhové podmínky a také zlep-
šené výkony, to byl znak konce ledna a za-
čátku února pro biatlonový klub.

1. kolo Českého poháru žactva se konalo 
19. - 20. 1. v Harrachově. Za účasti téměř 
tří stovek mladých závodníků se závod jel 
klasickou technikou na  dobře připrave-
ných tratích.

Umístění našich závodníků: Matěj Pa-
rásek 19. a  18. místo, Idmar Janele 20. 
a 22. místo, Pavla Kreuzová 24. a 18. mís-
to, Klára Kreuzová 30. a 21. místo, Adé-
la Vašáková 31. a  30. místo. V  neděli se 
přidal Jan zátka a  skončil na  15. místě. 
Postup do  dalšího kola si zajistily Pavla 
a Klára a s nimi Jan Zátka.

Druhé kolo pořádal jeden z  největších 
klubů Jablonec 2. a 3. 2. Ti, kteří postou-
pili, se viditelně zlepšili. Jan Zátka byl 
na 12. a 15. místě, Pavla Kreuzová na 13. 
a  15. místě, Klára Kreuzová na  19. a  14. 
místě. Všichni si zároveň vybojovali po-
stup na mistrovství republiky.

Týden na to bojovali dospělí v Letohra-
dě na třetím kole poháru a dařilo se. Při-
vezli tři medaile. Dvě medaile získala 
Šárka Půlkrabová, v  sobotu byla druhá 
a v neděli třetí. V neděli se k ní přidal Jan 
Doubek bronzovou medailí.

Na  startu se po  nemoci objevil Josef  
Zátka a vybojoval postup na mistrovství 
republiky.

Dne 9. 2. pořádal klub biatlonu Liberec 
regionální závod v  lyžařském areálu Ve-
sec. Zúčastnili jsme se v  hojném počtu 
a úspěšně. Svým výkonem si zařídila po-
stup do Českého poháru Adéla Vašáková, 
v  pořadí závodu byla šestá. O  dvě místa 
za ní skončila nová členka klubu Kateřina 
Hadravová. Dařilo se i ostatním. Tereza Ša-
chová na svém prvním závodě byla devátá,  

Matěj Parásek byl na 5. místě, Idmar Jane-
le na 9. místě, Klára Kreuzová na 4. místě, 
Pavla Kreuzová byla šestá, Jan Zátka vše 
dovršil třetím místem.

Další kolo, poslední před mistrovstvím 
republiky, pořádá svaz biatlonu o víkendu 
15. - 17. 2. v Letohradě.

Jan Půlkrab - KB Kamenický Šenov
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Začátek každého nového roku je 
i ve znamení finančního vypořádání se 
s  tím předchozím. Uzávěrka je tečkou 
a vytváří pohled do roku následujícího. 
A  jak to v  TJ Jiskra a  oddíle stolního 
tenisu dopadlo? Celkové náklady od-
dílu byly cca 230 tis. Kč. Podstatnými 
položkami byly nákupy stolů za cca 30 
tis. Kč, zvuková aparatura cca 7 tis. Kč, 
nájmy prostorů za cca 36 tis. Kč, uby-
tování dětí na turnajích stálo cca 12 tis. 
Kč, startovné na  turnajích cca 20 tis., 
letní kemp dětí stál cca 23 tis. Kč, míč-
ky, pálky, síťky atd. stály cca 18 tis. Kč, 
zápisné do různých soutěží stálo cca 8 
tis. Kč, webové stránky cca 9 tis Kč, ná-
kup materiálu pro prodej občerstvení 
při turnajích mládeže byl za cca 11 tis. 
Kč, a tak bych mohl pokračovat. 

A jak se zase naopak dostáváme k po-
krytí těch všech nákladů: 

Město oddílu poskytlo 48 tis. Kč. Po-
dařilo se nám uplatnit 2 projekty u Li-
bereckého kraje a  u  MŠMT za  88 tis. 
Kč. Za  pronájmy při turnajích a  ob-
čerstveních jsme získali cca 30 tis. Kč. 
Pomohla i  Česká spořitelna částkou 5 
tis. Kč, Krajský svaz stol tenisu poskytl 
11 tis. Kč a Česká asociace sportu pro 
všechny cca. 7 tis. Kč. Příspěvky dětí 
přinesly oddílu cca 16 tis. Kč. A rodiče 
dětí navíc pomohli částkou cca 12 tis. 
Kč. Na  týdenní kemp dali rodiče dětí 
každý 1200 Kč. 

A kdo za tím vším stojí? Tak zaprvé je 
to starosta města a Rada města. Ti jsou 
naší základní jistotou, za další jsou to 
rodiče a další příznivci, kteří pomáhají 

při konkrétních akcích, pomáhají při 
dopravách dětí atd., vedení ZŠ a  jme-
novitě její ředitel, který má praktické 
pochopení pro naše potřeby i  např.  
stanovením rozumné výše pronájmu 
prostor. PS: minulá letní půtka o neza-
blokování tělocvičny pro letní kemp je 
již dávno zapomenuta „podáním si ru-
kou“ s  přáním další dobré spolupráce 
mezi oddílem a školou. Realizace pro-
jektů je samostatnou kapitolou a  k  ní 
patří také účetní TJ, P. Linhartová, bez 
které by žádný projekt nemohl být úřa-
dům dostatečně zdokumentován. No 
a nás, kteří okolo toho „létáme“, nejme-
nuji, pro nás je to, jak se říká, normál-
ní, zadostiučiněním je, že to děti baví.  

A za čím si stojíme? Dle našich zku-
šeností tomu všemu „vévodí“ sou-
stavnost v  každé dílčí činnosti, sluš-
nost a  korektnost ve  vystupování při 
„všem“. Je třeba mít stále na paměti, že 
to všechno není nikoho jmenovitě, ale 
všech. Jen odpovědnost za  to všechno 
nesou konkrétní lidé. 

Jak přispíváme dětem k jejich sporto-
vání? Je zavedeno, že celý objem star-
tovného do  turnajů platí oddíl, taktéž 
všechny jmenné zápisy do soutěží a po-
jištění dětí u České asociace sportu pro 
všechny. Je zaveden zvyk, že cca 50% 
nákladů na  ubytování, cestování, ná-
kup pálek, potahů platí rodiče, dalších 
50% oddíl. Snažíme se dlouhodobě 
o to, aby sportovat mohly všechny děti 
bez rozdílu, do které příjmové skupiny 
jejich rodiče patří.

I  pro letošní rok máme rozpočet, 
který je postaven na  mírném zisku 
tak, aby nás nemohlo nic „překvapit“. 
Zvyklostí je, že všechny příspěvky při-
cházejí před koncem pololetí, ale hra-
dit je třeba náklady už od 1. 1. 2019. 

No a  ještě něco z  vlastního sporto-
vání. Všechny soutěže i  mistrovská 
utkání pokračují, trénujeme poctivě - 
pondělí, středa, pátek, mnohé soboty 
a neděle turnaje - stále dokola.

Dne 30. 1. 2019 nám přijel ukázat 
něco z profesionální kuchyně trénová-
ní dětí někdo povolanější. A to je prvo-
ligový hráč a zároveň i trenér mládeže 
Slovanu Liberec, Jakub Borůvka, rodák 
z Nového Boru. Trénink byl hodně ná-
ročný, Jakub byl spokojen, nicméně 
nikomu z  dětí nezůstal „nic dlužen“. 
Dvě hodiny utekly jako voda i bez pře-
stávky. 20. 2. 2019 přijede znovu. Je to 
pro nás pro všechny hodně poučné. Při 
jeho velmi naplněném programu je to 
zcela mimořádný přístup. 

Za oddíl A. Hanus, J. Klofec,  
P. Němeček

Trénink pod vedením Jakuba Borůvky 30. 1. 2019.

Ilustrační foto.
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JAN KOVÁČ ZÍSKAL DALŠÍ ZLATO PRO SK OLYMP 
FITNESS NOVÝ BOR NA RAW VISION NUTRITION

Dne 15. 12. 2018 se ve Frýdlantě v Če-
chách konala pohárová soutěž v  silo-
vém trojboji dorostu a  juniorů Vision 
Nutrition RAW 2018, které se zúčastnil 

dorostenec Jan Kováč z našeho oddílu 
SK Olymp Fitness Nový Bor. ,,Poslední 
závody letošní sezóny se mi moc líbily, 
ve  Dřepu se mi povedlo po  prvním ne-

uznaném pokusu se 180 kg kvůli ne-
propnutým kolenům před zahájením 
pokusu, zapsat druhým pokusem nej-
prve 200 kg a následně 210 kg ve třetím 
pokusu. V  benchpressu jsem úspěšně 
zdolal 120 kg a následně se pokusil o 130 
kg, ke  kterým chybělo opravdu málo 
a  pokus tak skončil neúspěšně. Mrt-
vý tah byl tento den opravdu náročný, 
nicméně se mi podařilo po  důkladném 
zahřátí pozvednout, na minulých závo-
dech neuznaných, 230 kg.” Jeho výkon 
560 kg v  celém trojboji znamenal 1. 
místo v kategorii dorostenců do 83 kg. 
„Do  prvních závodů dalšího roku bych 
chtěl svůj výkon zlepšit alespoň o  100 
kilogramů v  součtu, čemuž automatic-
ky předchází zkoušení nových trénin-
kových metod, zdokonalování techniky 
a  spousta dřiny. Těším se na  nové vý-
kony a  pevně doufám, že se vše obejde 
bez zranění. Na závěr děkuji členům SK 
Olymp Fitness, sparingovi a městu Nový 
Bor za podporu.”

Iva Drobná  
SK OLYMP Fitness Nový Bor



24

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T



25

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T



26

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T



27

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 

K
U

LT
U

R
A

 A
 S

P
O

LE
Č

N
O

S
T



28

BŘEZEN 2019 ŠENOVSKÉ LISTY

w w w . k a m e n i c k y - s e n o v . c z 


